



**TERMO DE ADJUDICAÇÃO**  
**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 00011.20250422/0003-64**

Após minuciosa análise dos resultados da Dispensa Eletrônica nº2025.05.13.01, e seguindo a Nota Técnica apresentada pelo Agente de Contratação, o(a) Sr(a). TAMARA MACHADO DO NASCIMENTO BEZERRA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL) da(o) FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, procede à adjudicação. Este processo foi meticulosamente conduzido em conformidade com o Art. 75, § 3º da Lei nº 14.133/2021, que estabelece a obrigatoriedade de transparência e competitividade por meio da publicação de avisos em sítio eletrônico oficial.

Além disso, o processo seguiu o rito estabelecido no Art. 72 da Lei nº 14.133/2021, que requer que o processo de contratação direta seja instruído com os documentos necessários para a formalização da demanda, a justificativa da escolha do fornecedor, e a análise de compatibilidade dos preços com o mercado. Com base nesses critérios **ADJUDICO** ao(s) fornecedor(es) vencedor(es) do(s) respectivo(s) item(ns), conforme indicado no quadro, resultado da adjudicação.

A Nota Técnica detalha e justifica a escolha baseando-se nos princípios de eficiência, economicidade e conformidade com as diretrizes governamentais. Este documento assegura que o procedimento foi transparente, que as propostas foram analisadas de forma equitativa e que a oferta mais vantajosa foi escolhida, refletindo o melhor interesse público em termos de valor e adequação às necessidades operacionais e estratégicas.

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO**

**04.982.378/0001-99 - KATYA SORAYA M DA SILVA**

| ITEM | DESCRIÇÃO                      | MARCA        | QTD.   | UND.    | V. REF. | V. UNIT. | V. TOTAL |
|------|--------------------------------|--------------|--------|---------|---------|----------|----------|
| 1    | ADESIVO PARA RECADO            | MASTER PRINT | 20,00  | Pacote  | 9,68    | 9,50     | 190,00   |
| 2    | ALMOFADA PARA CARIMBO Nº03     | RADEX        | 20,00  | UNIDADE | 12,63   | 12,00    | 240,00   |
| 3    | APONTADOR SEM DEPOSITO PEQUENO | CIS          | 100,00 | Unidade | 1,68    | 1,00     | 100,00   |
| 4    | BORRACHA PONTEIRA PARA LAPIS   | MERCUR       | 200,00 | Unidade | 0,89    | 0,40     | 80,00    |
| 5    | CALCULADORA 12 DIGITOS         | CIS          | 10,00  | Unidade | 30,00   | 27,00    | 270,00   |
| 6    | CANETA ESFEROGRÁFICA           | COMPACTOR    | 10,00  | Caixa   | 96,33   | 96,00    | 960,00   |
| 7    | CANETA MARCA TEXTO             | CIS          | 60,00  | Unidade | 3,15    | 2,50     | 150,00   |
| 8    | CARTOLINA                      | NOVAPRINT    | 50,00  | Unidade | 1,02    | 1,00     | 50,00    |





|    |                                    |           |        |                  |       |       |           |
|----|------------------------------------|-----------|--------|------------------|-------|-------|-----------|
| 9  | CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 8/0 | ACC       | 20,00  | Caixa            | 8,38  | 8,00  | 160,00    |
| 10 | CLIPS EM AÇO NIQUELADO TAMANHO 6/0 | ACC       | 20,00  | Caixa            | 8,10  | 7,50  | 150,00    |
| 11 | COLA ADESIVA                       | ACRILEX   | 50,00  | Unidade          | 7,09  | 6,50  | 325,00    |
| 12 | COLA BRANCA                        | FORTFIX   | 50,00  | Unidade          | 4,27  | 3,90  | 195,00    |
| 13 | COLA EM BASTÃO GROSSA              | LEO&LEO   | 36,00  | Unidade          | 3,43  | 3,00  | 108,00    |
| 14 | COLA LÍQUIDA ESPECIAL PARA ISOPOR  | FORTFIX   | 20,00  | Unidade          | 8,46  | 7,00  | 140,00    |
| 15 | CORRETIVO LIQUIDO À BASE D'ÁGUA    | RADEX     | 30,00  | Unidade          | 3,46  | 3,00  | 90,00     |
| 16 | ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA          | SCRITY    | 100,00 | Unidade          | 2,17  | 2,00  | 200,00    |
| 17 | EXTRATOR DE GRAMPO                 | JOCAR     | 10,00  | Unidade          | 4,48  | 4,00  | 40,00     |
| 18 | FITA ADESIVA COLORIDA              | ADERE     | 20,00  | Unidade          | 3,96  | 3,50  | 70,00     |
| 19 | FITA ADESIVA DUPLA                 | ALDEBRAS  | 30,00  | Unidade          | 13,83 | 13,50 | 405,00    |
| 20 | FITA DUPLA FACE 18X30              | ALDEBRAS  | 30,00  | Unidade          | 19,53 | 19,50 | 585,00    |
| 21 | FITA ADESIVA TRANSPARENTE 45MMX50M | ADELBRAS  | 30,00  | Unidade          | 9,28  | 9,20  | 276,00    |
| 22 | FITA GOMADA 38MM X 50M             | SCOTCH    | 25,00  | Unidade          | 21,79 | 21,50 | 537,50    |
| 23 | FITILHO                            | CROMUS    | 20,00  | Peça             | 6,58  | 6,50  | 130,00    |
| 24 | FOLHA DE E.V.A COLORIDO            | IBEL      | 100,00 | Unidade          | 13,29 | 12,50 | 1.250,00  |
| 25 | GIZ DE CERA                        | ACRILEX   | 100,00 | Caixa            | 10,33 | 9,50  | 950,00    |
| 26 | GRAMPEADOR 23/8                    | CIS       | 10,00  | Unidade          | 75,33 | 75,00 | 750,00    |
| 27 | GRAMPEADOR DE MESA 26/6            | CIS       | 10,00  | Unidade          | 22,08 | 22,00 | 220,00    |
| 28 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 23/8        | CIS       | 20,00  | CAIXA            | 10,39 | 10,30 | 206,00    |
| 29 | GRAMPO PARA GRAMPEADOR 26/6        | EAGLE     | 20,00  | Caixa            | 7,72  | 7,50  | 150,00    |
| 30 | ISOPOR EM PLACA                    | ISOPLAST  | 200,00 | Unidade          | 10,93 | 10,50 | 2.100,00  |
| 31 | LAÇO PRATICO                       | CROMUS    | 40,00  | Pacote           | 26,34 | 25,00 | 1.000,00  |
| 32 | LÁPIS DE CERA                      | ACRILEX   | 200,00 | Caixa            | 10,45 | 9,90  | 1.980,00  |
| 33 | LÁPIS DE COR                       | CIS       | 200,00 | Caixa            | 7,33  | 7,00  | 1.400,00  |
| 34 | LÁPIS PRETO REDONDO                | CIS       | 500,00 | Unidade          | 0,79  | 0,70  | 350,00    |
| 35 | LIVRO DE PROTOCOLO                 | TILIBRA   | 5,00   | Unidade          | 19,26 | 19,00 | 95,00     |
| 36 | LIVRO PONTO                        | TILIBRA   | 10,00  | Unidade          | 32,06 | 32,00 | 320,00    |
| 37 | MASSA DE MODELAR                   | ACRILEX   | 100,00 | Caixa            | 5,89  | 5,80  | 580,00    |
| 38 | PAPEL LAMINADO                     | CROMUS    | 20,00  | Pacote           | 31,58 | 30,00 | 600,00    |
| 39 | PAPEL A4                           | REPORT    | 700,00 | Resmas 500 FOLHA | 33,57 | 29,90 | 20.930,00 |
| 40 | PAPEL CELOFONE                     | CROMUS    | 200,00 | Folha            | 3,11  | 2,90  | 580,00    |
| 41 | PAPEL CREPON                       | NOVAPRINT | 50,00  | Unidade          | 2,56  | 2,50  | 125,00    |
| 42 | PAPEL DE SEDA 48X60                | CROMUS    | 2,00   | Pacote           | 54,14 | 50,00 | 100,00    |







|    |                                        |             |        |         |       |       |          |
|----|----------------------------------------|-------------|--------|---------|-------|-------|----------|
| 43 | PAPEL DUPLEX                           | NOVAPRINT   | 100,00 | Folha   | 2,87  | 2,60  | 260,00   |
| 44 | PAPEL FOTOGRÁFICO A4                   | MASTERPRINT | 10,00  | Caixa   | 93,30 | 84,00 | 840,00   |
| 45 | PAPEL SULFITE 40KG COLORIDO            | ABC         | 10,00  | Pacote  | 57,93 | 51,00 | 510,00   |
| 46 | PAPEL SULFITE 40KG BRANCO              | ABC         | 10,00  | Pacote  | 53,56 | 48,00 | 480,00   |
| 47 | PASTA ARQUIVO FÁCIL                    | ALAPLAST    | 50,00  | Unidade | 10,38 | 10,20 | 510,00   |
| 48 | PASTA AZ LOMBO ESTREITO                | FRAMA       | 50,00  | Unidade | 20,50 | 19,50 | 975,00   |
| 49 | PASTA AZ LOMBO LARGO                   | FRAMA       | 100,00 | Unidade | 21,16 | 19,50 | 1.950,00 |
| 50 | PASTA CANALETA OFÍCIO                  | DELLO       | 20,00  | Unidade | 5,74  | 5,50  | 110,00   |
| 51 | PASTA COM ELÁSTICO DE PLÁSTICO         | DAC         | 100,00 | Unidade | 5,05  | 4,20  | 420,00   |
| 52 | PASTA DE CARTOLINA COM ABAS E ELÁSTICO | FRAMA       | 300,00 | Unidade | 4,15  | 4,15  | 1.245,00 |
| 53 | PASTA DE PAPELÃO COM GRAMPO            | FRAMA       | 50,00  | Unidade | 2,77  | 2,75  | 137,50   |
| 54 | PASTA PLÁSTICA POLIIONDA               | DAC         | 300,00 | Unidade | 9,60  | 8,90  | 2.670,00 |
| 55 | PASTA SUSPENSÃO                        | FRAMA       | 100,00 | Unidade | 4,00  | 3,90  | 390,00   |
| 56 | PASTA COLECIONADOR                     | DAC         | 45,00  | Unidade | 7,73  | 7,50  | 337,50   |
| 57 | PERFURADOR PARA PAPEL                  | EAGLE       | 3,00   | Unidade | 87,69 | 84,00 | 252,00   |
| 58 | PERFURADOR PARA PAPEL TAMANHO P        | CIS         | 20,00  | Unidade | 20,26 | 19,90 | 398,00   |
| 59 | PINCEL ATÔMICO                         | PILOR       | 30,00  | Unidade | 6,56  | 6,50  | 195,00   |
| 60 | PINCEL MARCADOR                        | CIS         | 10,00  | Unidade | 8,03  | 8,00  | 80,00    |
| 61 | PISTOLA PARA COLA QUENTE GROSSA        | CIS         | 20,00  | Unidade | 39,26 | 39,00 | 780,00   |
| 62 | PISTOLA PARA COLA QUENTE FINA          | CIS         | 18,00  | Unidade | 27,82 | 27,50 | 495,00   |
| 63 | PRANCHETA                              | WALLEU      | 20,00  | Unidade | 24,86 | 24,50 | 490,00   |
| 64 | REABASTECEDOR PARA ALMOFADA            | RADEX       | 15,00  | Unidade | 6,37  | 6,20  | 93,00    |
| 65 | RÉGUA COMUM                            | WALLEU      | 100,00 | Unidade | 1,86  | 1,80  | 180,00   |
| 66 | SAQUINHO PRONTO PARA EMBALAGEM         | CROMUS      | 30,00  | Pacote  | 44,01 | 44,00 | 1.320,00 |
| 67 | TESOURA EM INOX                        | CIS         | 100,00 | Unidade | 5,42  | 5,40  | 540,00   |
| 68 | TINTA GUACHE                           | ACRILEX     | 100,00 | Caixa   | 8,09  | 7,50  | 750,00   |
| 70 | TNT TECIDO                             | DECOFIX     | 100,00 | Metro   | 5,09  | 4,50  | 450,00   |
| 71 | ENVELOPE OFÍCIO                        | SCRITY      | 220,00 | Unidade | 0,42  | 0,35  | 77,00    |
| 72 | PASTA COM TRILHO                       | YES         | 12,00  | Unidade | 4,82  | 4,80  | 57,60    |
| 73 | PINCEL ESCOLAR Nº10                    | CONDOR      | 20,00  | Unidade | 3,53  | 3,50  | 70,00    |
| 74 | PINCEL ESCOLAR Nº12                    | CONDOR      | 20,00  | Unidade | 4,23  | 4,00  | 80,00    |
| 75 | PINCEL ESCOLAR Nº14                    | CONDOR      | 20,00  | Unidade | 5,32  | 5,00  | 100,00   |
| 76 | PINCEL ESCOLAR Nº04                    | CONDOR      | 20,00  | Unidade | 3,57  | 2,50  | 50,00    |
| 77 | FITA DECORATIVA                        | FIDEPLA     | 30,00  | Rolo    | 14,58 | 14,00 | 420,00   |





|             |                                        |        |        |         |       |       |           |
|-------------|----------------------------------------|--------|--------|---------|-------|-------|-----------|
| 78          | COLA DE SILICONE                       | LEOART | 5,00   | Pacote  | 75,81 | 75,00 | 375,00    |
| 79          | COLA EM BASTÃO                         | LEOART | 34,00  | Unidade | 2,10  | 1,80  | 61,20     |
| 80          | ENVELOPE EM PAPEL MADEIRA 200 X 280 MM | SCRITY | 100,00 | UNIDADE | 0,89  | 0,80  | 80,00     |
| 81          | ESTILETE COM LÂMINA DE AÇO INOX        | CIS    | 10,00  | Unidade | 3,28  | 3,20  | 32,00     |
| VALOR TOTAL |                                        |        |        |         |       |       | 57.398,30 |

Adjudicado para **KATYA SORAYA M DA SILVA** inscrita no CNPJ/MF: 04.982.378/0001-99, pelo melhor valor de R\$ 57.398,30 (cinquenta e sete mil, trezentos e noventa e oito reais e trinta centavos), em 23/05/2025.

*assinado eletronicamente*

**Tamara Machado Do Nascimento Bezerra**  
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  
Nº 005/2025 Nº PORTARIA

